
Vilniaus trumpųjų filmų festivalis skelbia keturių dienų kelionės
pradžią po kruopščiai atrinktus filmus iš viso pasaulio

Ketvirtadienio vakarą startavo vienas svarbiausių trumpametražių kino renginių Baltijos
šalyse –13-asis Vilniaus tarptautinis trumpųjų filmų festivalis, kuriame bus pristatyta
daugiau kaip 60 naujosios kartos režisierių sukurtų trumpųjų filmų. Į vieną svarbiausių kino
industrijos atidarymo renginių susibūrė kultūros ir pramogų pasaulio atstovai, verslininkai ir
kiti kino gurmanai.

Ilgai lauktas festivalis kino duris pravers net šešiuose skirtinguose Lietuvos miestuose:
Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Panevėžyje, Marijampolėje ir Ukmergėje. Nuo sausio 16 iki 19
d. truksiantis renginys kviečia visus gero kino mėgėjus kartu išgyventi plačią emocijų
amplitudę. Filmų repertuaras žada pozityvias, kartais nostalgiškas, šiek tiek išgąsčio ir
dramatizmo kupinas patirtis kino salėse. Festivalio organizatoriai pristatys visų pamėgtus
seansus šeimai, kino naktį ir pirmą kartą nustebins siaubo filmų programa.

13-ojo Vilniaus tarptautinio trumpųjų filmų festivalio atidarymo ceremonijos svečius pasitiko
trimis trumpomis istorijomis: „Mano keistas vyresnis brolis“ (rež. J. Orlik), „Komisija“ (rež.
V. Oškinis), „Drugeliai“ (rež. Y. Rozenkier,). Ypatingą šventinę atmosferą kūrė 80-ųjų
laikmečio įkvėpta atlikėja ir kūrėja Ruta MUR.
Atidarydami renginį organizatoriai pranešė, kad šiemet dėl festivalio geriausio vaidybinio,
animacinio ir dokumentinio filmų titulo, geriausio trumpametražio filmo vardo ir Vilniaus
miesto mero įsteigto tūkstančio eurų piniginio prizo varžysis 41 filmas, kuriuos atrinko
režisierius ir scenaristas Andrius Blaževičius, kino kritikė ir žurnalistė Monika Gimbutaitė
bei prodiuserė Klementina Remeikaitė. Kino filmai bus rodomi 6 tarptautinėse ir 2
nacionalinėse programose.

Tarptautiniai trumpieji filmai yra pristatomi šešiose programose, kuriose filmai sugrupuoti
pagal juos vienijančias temas: „Jaunystės error‘ai“, „Kraujo ryšiai“, „Aukštos įtampos
zona“, „Ilgai ir laimingai?“, „Kitoks pasaulis“ bei „Prieš srovę“.

Festivalis visas keturias dienas vyks sostinės kino teatruose „Pasaka“, „Skalvija“, MO
muziejaus kino salėje ir M. Mažvydo bibliotekoje. Dalis renginio programos pristatoma
Kauno kino centre „Romuva“, Klaipėdos kultūros fabrike, Ukmergės kultūros centre,
Panevėžio kino centre „Garsas“ bei Marijampolės kino teatre „Spindulys“.

Festivalį organizuoja lietuviškų trumpametražių filmų agentūra „Lithuanian Shorts“.
Rėmėjai: Lietuvos kino centras, Audiovizualinių kūrinių autorių teisių asociacija AVAKA ir
Vilniaus savivaldybė.

https://www.garsas.lt/renginys/sausio-17-19-d-vilniaus-tarptautinis-trumpuju-filmu-festivalis-/


Vilniaus trumpųjų filmų festivalis skelbia keturių dienų kelionės
pradžią po kruopščiai atrinktus filmus iš viso pasaulio

Visa festivalio programa: www.filmshorts.lt

http://www.filmshorts.lt

